In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis. Amen. Bela dei 
gracia Hungarie, Dalmacie, Choroacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie 
Cumanieque rex in perpetuum. Cum regum omnium potencia in sola 
suorum fidelitate consistat, cumque fidelitas ipsa uirtutes alias politicas 
antecellens, quanto rarior reperitur, tanto carior sit habenda. In partem 
regie prudencie accedit, ut hii, quorum opera*singulari quodam probitatis 
titulo commendari merentur, tanto ampliori sint gracia et munere prose-
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quendi, quatenus differencius pre ceteris sua eis merita suffragantur, ut 
cum premiorum percepcione prospexerint, ac secundis de uirtute crescere 
studeant in uirtutem, alii quoque nichilominus eorum exemplo inuitati 
ad probitatis studia forcius accendantur. Hac itaque consideracione inducti, 
ad vniuersorum presencium posterorumque noticiam harum serie volumus 
peruenire: quod cum comes Junk filius Jsaac karissimo fratri nostro 
Colomano felicis recordacionis regi et duci tocius Sclauonie a multis 
temporibus continuata fidelitate seruierit, cuius seruicium in oculis eius 
tamquam beneplacens enituit, et presertim prout nobis satis patuit 
euidenter, cum ipsum strenuum et officiosum circa eius seruicia tene-
remus. Idem felicis memorie rex terram regalem nomine Zlonyn et 
Worbouch in Sclauonia habitam, a castro Crisiensi exemptam, sibi et 
suis fratribus contulerat habendam, tenendam et perpetuo possidendam, 
proponens eciam in maioribus sibi ob sue fidelitatis merita prouidere, 
liberaliter et libenter, qui eciam suum propositum, quod erat merito 
laude dignum, iam nunc ad effectum, prout firmiter credimus, complecius 
perduxisset, si rex celestis iuxta benignitatem omnipotencie sue usque 
ad hec tempora uitam sibi comitem annuisset; sed quia transtulit eum 
ab humanis rebus ad habitaculum sanctum suum, nos qui uiuimus, 
utinam in benediccionibus dulcedinis pium eiusdem pie mememorie 
ceptum opus sic effectu mancipante duximus prosequendum, ut quod 
sibi per eundem laudabilem uitam ellatum fuerat, maioris perfeccionis 
robore fulciremus. Cum igitur idem comes Junk, non solum carissimo 
fratri nostro, lucide memorie regi, uerum etiam post ipsius decessum 
nostris et karissime consortis nostre seruiciis se exponens, grata semper 
fidelitatis impenderit obsequia, que regie munificencie decus merito 
requirebant, nos in supplementum donacionis facte per ipsum dictam 
terram Zlonyn et Worbouch uocatam, a quolibet castro exemptam, sibi 
et per eum fratribus suis et heredibus eorum heredumque successoribus 
cum suis pertinenciis regia auctoritate confirmamus: et ut maius robur 
ipsa donacio sorciatur, tandem eciam tamquam per nos directe factam, 
insuper innouamus et intencionem felicis memorie Colomani regis ab 
ipso prosequi cupientes in maioribus eciam eandem proponimus prouidere. 
Mete autem terre predicte, prout ex relacione fidelis nostri magistri Acus, 
plebani de Pest capellani nostri, quern ad hoc specialiter destinaueramus, 
ueraciter didicimus, sic proceduntur: prima (meta) incipit ab occidente 
a fluio nomine Dulebzka in magna uia, et ibi sunt due mete terree, 
quarum una est iobagionum castri Crisiensis et altera comitis Junk, et 
per ipsam uiam uersus orientem in silua ligeth, in qua transit fluuium Ze-
minztrug; et in eadem uia transit unum riuulum paruum (et) peruenit ubi 
separat alia uia uersus aquilonem per metas et signa in arboribus continue 
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posita et per eandem uenit ad magnam uiam et fluuium Loky, quern 
transiens per pontem iuxta terram Gostoyg, ubi sunt mete terree; 
abhinc uadit per eandem uiam uersus orientem, ascendit monticulum et 
declinat in riuulum Zlonyn, quern transiens ad eiusdem partem ascendit 
alium monticulum, in eadem via magna declinat in fluuium Welica, 
quern transit et uadit in eadem via ad montem uersus orientem in 
silua et per planiciem uenit in fluuium Kamechnicha dictum et transit 
ipsum fluuium, per eandem viam declinat inferius in paludinem ac 
vnum lutum et peruenit in aquam nomine Chernech, -ubi continetur 
terra episcopatus ecclesie Zagrabiensis; et per Chernech infraeundo in 
silua peruenit in aquam Glogoncha, per cuius cursum in longo spacio 
eundo peruenit in maiorem Glogoncha, per quam similiter in longo 
spacio eundo uenit ad arbores cruce signatas et salit iuxta metas ac 
signa, peruenit in aquam seu paludinem Medniche dicta(m), inde per metas 
et signa posita in arboribus per siluam uenit in aquam nomine 
Jazenouicha et Jazuina in dumibus uiminum et in paruo eundo uenit 
in aquam Wlchi et ibi sunt mete. Ab hinc superius per fluuium Pretoka 
in silua magna per metas et signa uenit in siluam nomine Chereth et 
cadit in aquam Lonya, per quam, superius relinquendo terram ecclesie 
Zagrabiensis, tenet uicinitatem terre Cruciferorum, peruenit iuxta terram 
subulcorum nostrorum de Lonya et uenit per metas et signa in paludine 
Dulebzka et per fluuium Dulebzka sursum in longo tenet continuo 
vicinitatem terre nominatorum subulcorum nostrorum de Lonya, uenit 
ad metas in Dulebzka, peruenit ad metas ubi sunt incepte. In signum 
igitur huius perpetue donacionis, prius per sepedictum illustris recor-
dacionis uirum magnificum digne facte et per nos confirmate, nunc 
eciam per nostram collacionem alcius innouate, presentes in perpetuam 
huius rei memoriam litteras dari uolumus, caractere bulle nostre auree 
communitas. Datum per manus dilecti et fidelis nostri magistri Benedicti, 
reuerendi archiepiscopi Colocensis, aule nostre cancellarii. Venerabili 
Stephano archiepiscopo Strigoniensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, 
(Lamberto) Agriensi, Blasio Chenadiensi, Stephano Zagrabriensi, Benedicto 
Jauriensi, Meymone Vachiensi episcopis; sede Wesprimiensi vacante, 
sede Transilvana vacante. Ladislao palatino et comite Simigiensi, Matheo 
magistro tavarnicorum nostrorum et comite Posoniensi, Dionisio bano 
tocius Sclauonie, Demetrio iudice aule nostre, Rolando magistro dapi-
ferorum nostrorum, Mauricio magistro pincernarum nostrorum, Stephano 
magistro agazonum nostrorum ac ceteris magistratus et comitatus regni 
nostri tenentibus. Anno ab incarnacione domini millesimo ducentesimo 

COD. DIPL. IV. 15 
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quadragesimo quarto, undecimo kalendas maii, regni autem nostri 
anno nono. 

Original u arkivu nadbisk. zagr. Privilegialia. Na crv eno-modroj 
svilenoj vrvci visi pečat. Listina nije pisana pismom diplomatskim, po čem 
se može sumnjati barem o originalnosti njezinoj. 

TkalČič Monum. episcop. Zagr. I. 80—81. — Wenzel Cod. dipl. Arp. 
XI. p. 333. donosi kratki regest. — Ktikuljevič Reg. no. 455. 

202. 

1244, 24. aprila. U Dubrovniku. 

Ivan Donodeov i drugovi iz Termule bivaju namireni od Dubrovčana. 

\ Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
quarto, mensis aprilis septimo die exeunte, indictionis secunde, Ragusu, 
coram uobis subscriptis testibus. Ego quidem Johannes filius Donusdei da 
Sculano de Termulo confiteor, quoniam de tota compania et de omnibus 
rationibus, quas dictus pater meus Donusdeus, castelanus de Termulo, 
uel Asculanus filius Filippi Jussi et Johannes frater eiusdem Asculani 
habuerunt cum nauclerio Damiani et Blasio Cema de Ragusio et cum 
sociis eorum, ego per manus comunis Ragusii ab ipsis predictis Raguseis 
in omnibus et per omnia et super omnia sum ad plenum pacatus et 
quitatus. Unde omnes prenominatos Raguseos et comune Ragusii de 
omnibus predictis companiis et rationibus dico et clamo et facio illos 
securos, quitos, scapulos et sine aliqua querimonia in perpetuum. Et si 
prenominati pater meus, uel Asculanus, uel Johannes frater eius, uel alii 
aliqui, pro ipsis de omnibus predictis companiis uel rationibus aliquis 
calumpniauerit, uel aliquid quesierit super dictos homines Ragusii uel 
super comune Ragusii uel super aliquem alium hominem Ragusii, ego 
super me et super omnia bona mea que habeo uel que habiturus sum, 
emendabo eis dampnum inde factum et insuper ero in pena unius libre 
de auro, ita quod dimidiam libram dabo alteri parti. Et etiam si Dabranna 
de Lampridio de Ragusio uel alii pro ipso cum carta comunis Ragusii 
uenerint ad Termulum ad querendum iustitiam de libris duabus de 
denariis grossis et de quinque augustalibus et de triginta tribus salmis 
de frumento, quas predictus nauclerius Damianus cum sociis suis 
recomendauerant predicto patri meo, ego sub pena unius libre de auro 
teneor eis inde rationem facere. Si autem inde ratio eis non luerit facta, 
emendabo eis dampnum et pro pena dabo curie dimidiam libram de 
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auro et aliam dimidiam libram auri dabo alteri parti. Et hane securi-
tatem et obligationem ego prenominatus Johannes filius Donusdei con-
firmo per fidem sacramenti, ut predicto ordine sit firma. Hec autem 
carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Clemens Sersii, 
Johannes Pecurarius iurati iudices Ragusii, Petrus de Ballislaua, Bubana 
Petri, Grubessa Gundule, Cerne Vitane, Theodorus Bodatie, Pancrantius 
de Stepi, Aco Vulpe de Firmo, Pascalis Mathei Caualli de Ancona, 
Jacobus de Pacifica de Ancona, Pascalis Jordani de Uesto, Mazuranus 
nepos Dactuli de Uesto, Ursus de Mazolo et Vincentius Maraldi de 
Uesto. Et ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus 
scriptor sum et testis, compleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu. (Zbirka saec. XIII.). 

203. 

1244, 8. maja. U Virovitici. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje privilegija Vukovaru dana 
mu od njegova brata Kolomana. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex. Omnibus Christi fidelibus presentem paginam 
inspeeturis, salutem in vero salutari. Ad universorum notitiam tam 
presencium quam futurorum volumus perveniri: quod cum privilegium 
charissimi fratris nostri regis Colomanni, ducis totius Sclavonie, felicis 
memorie, per hospites in suburbio castri Walkow commorantes nobis 
super libertate ipsorum concessum fuisset oblatum, nos illud legitime 
concessum ratum habentes et firmum. de verbo ad verbum iis duximus 
inserendum, cuius tenor talis est (Slijedi listina od god. 1231. Vol. III 
pg. 346—347., br. 304. ovoga zbornika.) Verum cum comes et ioba-
gyones de Walkow multa impedimenta et controversias super eadem 
terra Harsan facerent hospitibus antedictis, nobis humiliter supplicarunt, 
quod eis de eadem terra certis metis separationem faceremus assignari, 
ut possent molestias et rixas effugere comitis et iobbagyonum antedic-
torum. Nos autem faventes ipsorum peticioni in hac parte de consensu 
comitis et iobbagyonum castri Walkow de terra eadem eis assignari 
lecimus sub iis metis: eius prima meta incipiens per quamdam lu . . . m 
viam, que habet hortum secus vineam Simonis maioris exercitus et 
descendit usque villam quae dicitur Vichidol et refleetitur ad villam, 

* 
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que vocatur Szel-Mesco protensa usque ad metas terre Michaelis 
iobbagyonis castri; deinde ad metas Cosme et sic dicte terre metatio 
terminatur. Ut autem huius nostre concessionis series confirmationis 
salva semper et inconcussa permaneat, nee possit processu temporis ab 
aliquo retractari, presentes litteras dupplicis sigilli nostri munimine 
fecimus roborari. Datum in Verocze anno ab incarnatione domini 
MCCXLIV. octavo idus maii, regni autem nostri anno IX. 

Feje'r Cod. dipl. Hung. IV. 1. p. 315—316. : »£ collectione diploma-
tica L. B. Aloysii Mednydnszky.« Ova se zbirka nije pronašla, premda 
su pregledani svi spisi istoga u narodnom muzeju u Budimpešti; ti diplo-
matoru Med., što ga drugdje citiramo, nema ove listine. 

204. 

1244, 21. maja. U Justiniani. 

Radi se o dugu nekoga Dubrovčana. 

(Signum notarii.) In nomine domini dei eterni. Anno domini 
millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, indictione secunda, die 
undecimo exeunte mense madio, actum Justiniane in camera comunis, 
presentibus facimus notum Ambrosianus Littofredo de Musella et alii. 
Hoc est exemplum unius instrumenti, quod confecimus cartam manu 
cuiusdam Wilielmi ordinarii iudicis et notarii, quod exemplatum est sub 
consulatu dominorum Engelperti de Sabino, Wcii gastaldionis et 
Prodenzani de Quirina consulis Justiniane, que sic est. In nomine domini 
anno natiuitatis eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo tertio, die 
quinto exeunte iunio, indictione prima. Vitalis de Sena de Ragusio 
renuntians exceptionem non accepte et non consignate sibi pecunie, 
tempore huius contractus manifestauisse accepisse tantam pecuniam a 
Bonifacio sartore de Justiniana pro eius utilibus et mercatoribus faciendis, 
pro qua conuenit et per stipulationem promissit ei dare et soluere, uel 
eius certo nuntio habenti hanc cartam in hac muduus (!) in reditu primi 
eius uiatici, quod nuper fecerit extra Uenetiam infra octauum diem, 
postquam portuni cepit cum lanzone suo et sui soceris et rogatorum in 
terra, qua portum ceperit discaricandi, libras sexaginta et dimidiam dena-
riorum uenetorum (solvat), quod si non fecerit penam du(cat ?)orum trium 
ipsius quantitatis ei stipulanti daturum se promisit, rata forti stipulatione 
manente, et insuper omnia damna et dispendia inde post ipsum terminum 
facta integrum restituere et pro his omnibus obseruandis, ut superius 
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declaratum, obligauit ei omnia sua bona pignori ubique habita et habenda 
tali modo, quod ubicunque ea inuenerit, tam in pena dampnisque et 
dispendio, quam de sorte suprascripta possit ea intromittere, conuenire 
et habere sine contraditione ipsius uel alicuius persone et absque 
sacramento faciendo, saluo eo, quod dicta pecunia seu illud quod inde 
emptum fuerit uel comutatum, in eundo et redeundo ire et reportari 
debet ad resignationem et periculum maris et gentis ad refactum ipsius 
Bonifacii, excepto periculo Sclauorum, quod si periculum Sclauorum 
clarefactum interuenerit, nichilominus eas Vitalis teneatur sibi soluere, ut 
dictum, renuntians super hoc omni iuri et rationi, quo posset se tueri 
contra predictum. Actum Riuoalto Uenetie presentibus et rogatis testibus 
Al(meri)co notario de Vincentia, Adam Grosso de Uenetia et Vitali 
Paduano habitatore Ragusii. 

(Signum notarii.) 

Ego Johannes Lucrecius subscripsi absente meo socio pro 
firmitate. 

(Signum notarii.) 

Ego Wilielmus ordinarius iudex et notarius domini Friderici dei 
gratia excellentissimi Romanorum imperatoris, hanc cartulam rogatus 
scripsi ac roboraui. 

Ego Vecellus Justinianus et incliti domini Marchie notarius et co-
munis cancelarius de mandato dominorum in transumpto de Sabino 
Wcii gastaldionis et prodecani de Quirina consulis Justiniane, hoc 
exemplum instrumenti fideliter exemplaui, nihil de eo addens uel minuens 
preter litteram uel sillabam que cum ad negotium minime gerit, sed sicut 
in ea reperi et inueni, ita diligenter scripsi, exemplaui fideliter. 

Prijepis u dubtovačkom arkivu. (Zbirka saec. XIII.) 

205. 

1244, 15. juna. Na gradu Glažu. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje Dioniziju banu za uelike zasluge 
znatne posjede. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Bela dei gracia 
Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cuma-
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nieque rex in perpetuum. Grandis eminencium virorum fidelitas grandem 
apud illustres et magnificos remuneracionis graciam promeretur et 
maxime cum eminencia eorum fidelitatis opera per quandam quasi 
violenciam requiruntur. Proinde ad universorum tam presencium quam 
posterorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod predilectus 
et fidelis noster Dyonisius banus et dux tocius Sclavonic a tenera adhuc 
etate nostre pariter et sua inserviens, fideliter regens et dirigens gressus 
suos de virtute multimoda fidelitatis multiplicium operum produxit in 
virtutes pro utilitate nostra et regni nostri, personam suam carissimam 
simul et res exponendo fideliter et viriliter dubiis eventibus et fortunis; 
propter que in magistrum agazonum meruerat prefici a nobis, amplius 
eciam preferendus. Et ut quedam de multis, tamquam in sue fidelitatis 
deliciis delectando nominetenus exprimat mens regalis; in conflictu 
generali, quod habuimus in Soyow cum gente pestifera Tartarorum, 
intuicione persone nostre sagax et strenuus extitit laudabiliter pugnando. 
Postmodum vero, cum ad partes maritimas vergeremus, nunquam se a 
nostra nostrorumque familiarium custodia elongavit, pervigil et intentus 
circa recuperacionem prosperitatum nostrarum, quas eo tempore a nobis 
subtraxerat manus dei. Et quia dulcissima fidelitatis eius obsequia eum 
ad alciores gradus nostre gracie merito extulerant, in banum et ducem 
tocius Sclavonic prefecimus eundem, ex cuius officii debito, sicut diver-
sarum ducatus eiusdem parcium defensionibus eum fore intentissimum 
oportebat, sic per diversimoda prelia diversa in proprio corpore stigmata 
suscepit, vir strenuus, adprime dimicando, quorum cicatrices nunc et 
quoad vixerit in corpore suo portat. Specialiter autem, cum in prelio, 
quod habuit circa partes maritimas, traiectum fuerit guttur eius impetu 
iaculi balistalis, signum evidens, quod ibi latere non potest, evidenter 
predicat preconio laudis eius. In memoriam itaque multiplicium servici-
orum eius, non tamen in plenam recompensacionem, cum longe minus 
sit, quod ei offerimus in presenti, quam quod ab eo suscepimus inde-
cidue fidelitatis ac eminencium serviciorum merita frequentata, quasdam 
possessiones Descyn sine herede defuncti, empticias et iusto alio titulo 
acquisitas, que secundum